



# JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD

Kancelář hejtmána  
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru

---

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967  
e-mail: [jedlicka@kraj-jihocesky.cz](mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz), [www.kraj-jihocesky.cz](http://www.kraj-jihocesky.cz)

V Českých Budějovicích dne 7. srpna 2006  
Č.j. KUJCK 22210/2006 KHEJ

Vyřizuje: Linda Věrná, DiS.  
Tlf.: 386 720 225

Věc: **Odověď na žádost o informaci dle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Vážení,

na Vaši žádost o poskytnutí informace dle 106/1999 Sb., ze dne 28.7. 2006 ohledně účtování majetku Vám sdělujeme následující.

**ad 1)** Majetek pořízený z rezervního fondu (za předpokladu, že se jedná o drobný dlouhodobý majetek) se účtuje stejným způsobem jako kdyby byl pořízen z provozních prostředků, navíc se účtuje o použití rezervního fondu. Prostředky na pořízení dataprojektoru (dlouhodobý hmotný majetek) je nutné převést do investičního fondu (po souhlasu zřizovatele s posílením investičního fondu).

## **Účtování o použití rezervního fondu na nákup drobného dlouhodobého majetku:**

Faktura za drobný dlouhodobý hmotný majetek	501 / 321
Úhrada faktury za majetek	321 / 241 (245)
Zařazení majetku do používání	028 / 088
Použití rezervního fondu	914 / 648

**ad 2)** Fond odměn lze využívat i během roku (např. na odměny v průběhu roku), je nutné si však uvědomit, že prioritně je určen k financování překročení limitu mzdových prostředků organizace. Odvody lze uhradit z provozních prostředků (při jejich nedostatku může organizace použít rezervní fond).

**Účtování použití fondu odměn:**

Předpis mezd (v těch zahrnutý i odměny)	521 / 331
Použití fondu odměn	911 / 648
Převod peněžních prostředků, pokud organizace vede fond odměn na samostatném účtu – zjednodušeně	241 / 245
Úhrada mezd	331 / 241

S pozdravem

Ing. Jaroslav Jedlička